
CAROLINA MARQUEZ REYES 2291106928
1.21 kW 2 de Junio de 2025
1C 884070900918

721 kWh prom. $ 1,768

2 274 kWh $951

46.21 % BIMESTRE $ 817

$10,610.00 MXN $5,705.00 MXN $4,905.00 MXN

605 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.2 AÑOS





Propuesta 2 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

# 20250036

CAROLINA MARQUEZ REYES  
2291106928

2 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

2 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 OTROS (TRAMITES DE CFE, MONITOREO, FLETES)

Subtotal $ 1,573.19

IVA $ 251.71

TOTAL (USD) $ 1,824.90

TOTAL (MXN) $ 35,377.15

Tipo de cambio(MXN): 19.3858

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

        NOTAS
        El costo del proyecto incluye equipos, instalación, material eléctrico.
        Incluye trámites de interconexión ante CFE.
        Incluye medidor bidireccional.
        Incluye monitoreo de app.
        

SERVICIOS

� Atención a fallas en menos de 72 horas

� Servicio de monitoreo 24/7 ... temporalidad permanente

� Reportes mensuales de generación

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 10,610.00 $ 5,705.00 $ 0.00 $ 4,905.00 $ 4,905.00 $ -30,472.15

2 $ 10,928.30 $ 5,876.15 $ 0.00 $ 5,052.15 $ 5,052.15 $ -25,420.00

3 $ 11,256.15 $ 6,052.43 $ 0.00 $ 5,203.71 $ 5,203.71 $ -20,216.29

4 $ 11,593.83 $ 6,234.01 $ 0.00 $ 5,359.83 $ 5,359.83 $ -14,856.46

5 $ 11,941.65 $ 6,421.03 $ 0.00 $ 5,520.62 $ 5,520.62 $ -9,335.84

6 $ 12,299.90 $ 6,613.66 $ 0.00 $ 5,686.24 $ 5,686.24 $ -3,649.60

7 $ 12,668.89 $ 6,812.07 $ 0.00 $ 5,856.83 $ 5,856.83 $ 2,207.22

8 $ 13,048.96 $ 7,016.43 $ 0.00 $ 6,032.53 $ 6,032.53 $ 8,239.75

9 $ 13,440.43 $ 7,226.92 $ 0.00 $ 6,213.51 $ 6,213.51 $ 14,453.26

10 $ 13,843.64 $ 7,443.73 $ 0.00 $ 6,399.91 $ 6,399.91 $ 20,853.17

11 $ 14,258.95 $ 7,667.04 $ 0.00 $ 6,591.91 $ 6,591.91 $ 27,445.08

12 $ 14,686.72 $ 7,897.05 $ 0.00 $ 6,789.67 $ 6,789.67 $ 34,234.75

13 $ 15,127.32 $ 8,133.97 $ 0.00 $ 6,993.36 $ 6,993.36 $ 41,228.11

14 $ 15,581.14 $ 8,377.98 $ 0.00 $ 7,203.16 $ 7,203.16 $ 48,431.27

15 $ 16,048.58 $ 8,629.32 $ 0.00 $ 7,419.25 $ 7,419.25 $ 55,850.52

16 $ 16,530.03 $ 8,888.20 $ 0.00 $ 7,641.83 $ 7,641.83 $ 63,492.35

17 $ 17,025.94 $ 9,154.85 $ 0.00 $ 7,871.09 $ 7,871.09 $ 71,363.43

18 $ 17,536.71 $ 9,429.50 $ 0.00 $ 8,107.22 $ 8,107.22 $ 79,470.65

19 $ 18,062.81 $ 9,712.38 $ 0.00 $ 8,350.43 $ 8,350.43 $ 87,821.09

20 $ 18,604.70 $ 10,003.75 $ 0.00 $ 8,600.95 $ 8,600.95 $ 96,422.03

21 $ 19,162.84 $ 10,303.86 $ 0.00 $ 8,858.98 $ 8,858.98 $ 105,281.01

22 $ 19,737.73 $ 10,612.98 $ 0.00 $ 9,124.74 $ 9,124.74 $ 114,405.75

23 $ 20,329.86 $ 10,931.37 $ 0.00 $ 9,398.49 $ 9,398.49 $ 123,804.24

24 $ 20,939.75 $ 11,259.31 $ 0.00 $ 9,680.44 $ 9,680.44 $ 133,484.68

25 $ 21,567.95 $ 11,597.09 $ 0.00 $ 9,970.86 $ 9,970.86 $ 143,455.54

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 244.2 290.4 291.0 297.2 269.1 261.9

Consumo actual 1,082.0 384.0 310.0 504.0 941.0 1,102.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


